
  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
ODBOR OBČANSKO SPRÁVNÍ 

ODDĚLENÍ EVIDENCE OBYVATEL 

A OSOBNÍCH DOKLADŮ 
 

    Vážený pan  

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

    
Naše č.j.  Vyřizuje/linka Praha 

008633/18/OOS/08963/CER  Lenka Čermáková / 247 02.05.2018 

 

 

 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00  Praha-Radotín  e-mail:  spravni@praha16.eu 

Pracoviště:  náměstí Osvoboditelů 21/2a, 153 00  Praha-Radotín tel.:  234 128 111 

IČ: 00241598   fax:  234 128 216 

Bankovní spojení:  19-2000861379/0800   web:  www.praha16.eu 

 

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
 

Úřad MČ Praha 16 jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) rozhodl  

v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „žadatel“),  ze dne 26.04.2018, o poskytnutí informace o osobách 

s trvalým pobytem na adrese Sídliště 1084/24, Prahe 5, byt číslo 14, takto: 

 

Žádost žadatele ze dne 26.04.2018 o poskytnutí informace o osobách s trvalým pobytem na 

adrese xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, se dle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ, 

  

odmítá. 

 

Odůvodnění: 

Úřad MČ Praha 16 obdržel dne 26.04.2018  žádost žadatele o poskytnutí informací podle 

zákona o svobodném přístupu k informacím, a to o osobách s trvalým pobytem na adrese 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Podle ustanovení §10 odst. 8 zákona č.133/2000Sb. o evidenci obyvatel a rodných číslech  

a o změně některých zákonů, sdělí ohlašovna vlastníku objektu na jeho písemnou žádost 

jméno, popř. jména, příjmení a datum narození občana, k němuž vede údaj o místě trvalého 

pobytu, odpovídající adrese objektu. Jelikož se údaj o trvalém pobytu vztahuje k adresnému 

bodu, tj. objektu s číslem popisným nebo evidenčním, případně s číslem orientačním, nikoliv 

však k jednotlivým bytům, nemůže úřad MČ Praha 16 zjistit osoby, které jsou přihlášeny 

k trvalému pobytu v konkrétním bytě, v tomto případě v bytě xxxxxxxx. 

 

 Z důvodu toho, že jako vlastník xxxxxxxxxxxxx nejste vlastníkem objektu na adrese 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nemůžeme Vám informace o osobách, které mají údaj o trvalém 

pobytu na uvedené adrese sdělit.  

S ohledem na výše uvedené rozhodl Úřad MČ Praha 16 tak, že žádost o poskytnutí informací 

v rozsahu osobních údajů odmítl. 



 Str. 2/2 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení 

písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k magistrátu hl. m. Prahy, 

prostřednictvím Úřadu MČ Praha 16. 

 

 

 

 

 

 

Čermáková Lenka 

                                                                                               pověřená vedoucí 

                                                                                      Oddělení evidence obyvatel 

                                                                                              a osobních dokladů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doručuje se: 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  


